[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

№ 44
«06» декабря 2013 года
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Восходовском сельсовете»

Сельский  Совет решил:
1. Внести в часть 1 статьи 6 следующие дополнения:

- добавить пункт 6 следующего содержания: «органы муниципального финансового контроля»;

- добавить пункт 7 следующего содержания: «распорядители бюджетных средств»;

- добавить пункт 8 следующего содержания: «главные администраторы  доходов бюджета»;

- добавить пункт 9 следующего содержания: «главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета»;

- добавить пункт 10 следующего содержания: «получатели бюджетных средств».

2. Внести в часть 3 статьи 12 следующие изменения и дополнения:

- пункт 6 читать в следующей редакции: «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств»;

- добавить пункт 7 следующего содержания: «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году»;
- добавить пункт 8 следующего содержания: «общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета»;

- добавить пункт 9 следующего содержания: «верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;

- добавить пункт 10 следующего содержания: «иные показатели бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации».
3. Внести в часть 2 статьи 13 следующие дополнения:

- добавить пункт 5 следующего содержания: «предварительные итоги социально-экономического развития Восходовского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Восходовского сельсовета за текущий финансовый год»;
- добавить пункт 6 следующего содержания: «прогноз социально-экономического развития Восходовского сельсовета»;
- добавить пункт 7 следующего содержания: «методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов»;
- добавить пункт 8 следующего содержания: «верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода)»;
- добавить пункт 9 следующего содержания: «предложенные сельским Советом Восходовского сельсовета, органом муниципального финансового контроля, созданным сельским Советом Восходовского сельсовета, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет»;
- добавить пункт 10 следующего содержания: «иные документы и материалы».
4. Добавить статью 24.1 следующего содержания:

«Статья 24.1  Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельсовета.

 1) Годовой отчет об исполнении бюджета сельсовета до его рассмотрения сельским Советом сельсовета подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельсовета.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельсовета проводится постоянной планово-бюджетной комиссией сельского Совета Восходовского сельсовета.

2) Администрация сельсовета и главные администраторы бюджетных средств представляют бюджетную отчетность об исполнении бюджета сельсовета для внешней проверке не позднее 1 апреля текущего финансового года.

3) Постоянная планово-бюджетная комиссия сельского Совета Восходовского сельсовета готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельсовета на основании проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета сельсовета. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельсовета проводится в срок, не превышающий 1 месяц.

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельсовета представляется в администрацию сельсовета и сельский Совет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская